
PROTOKÓŁ  Nr 5/2019 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 11 kwietnia  2019 roku, godz. 13.00. 
w Liceum Ogólnokształcącym w Pionkach 

 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości, listy 
obecności stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się  Komisja przyjęła 
porządek dzienny posiedzenia : 
 

1. Kontrola funkcjonowania Liceum Ogólnokształcącego w Pionkach. 
2. Sprawy różne. 

 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania Liceum Ogólnokształcącego w Pionkach. 
 
Komisja dokonała wizji lokalnej budynku Liceum Ogólnokształcącego w Pionkach. 
 
Dyrektor LO w Pionkach Ewa Glegoła poinformowała, że LO w Pionkach ma 83-letnią 
tradycję. Starają się utrzymywać bazę szkoły na poziomie bezpiecznym ale i nowoczesnym. 
Część pomieszczeń jest już wyremontowanych, część remontów jest zaplanowanych, a część 
oczekuje na swoją kolej. Najważniejszy w roku bieżącym jest remont instalacji elektrycznej  
na I i II piętrze. Z tym wiąże się remont korytarzy.  
Poinformowała, że największe problemy w szkole są z naborem uczniów. Ten nabór od kilku 
lat spada. Najniższy był dwa lata temu, kiedy to została otworzona tylko jedna 20-osobowa 
klasa. Najczęściej roczniki miały 3-4 klasy. W roku ubiegłym był już nieco lepszy nabór bo I 
klasa jest 23-osobowa.  
Poinformowała, że od 1 września liceum będzie się zmieniało z trzy na czteroletnie. Bedzie 
podwójny nabór, w związku z tym zakłada iż po gimnazjum będzie utworzona jedna klasa, a 
po VIII klasie szkoły podstawowej – dwie klasy.  
Stwierdziła, że niski nabór do liceum spowodowany jest niżem demograficznym, 
promowaniem szkolnictwa zawodowego, tym że młodzież wybiera większe ośrodki jak 
Radom. Jest też czwarty powód spowodowany trzema poprzednimi. Z powodu małego 
naboru do liceum przyjmowani są praktycznie wszyscy którzy złożą podania. A jeśli nie ma 
selekcji to trudno jest w szkole utrzymać poziom nauczania. Poinformowała, że kadra jest 
stabilna.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał ile osób liczy kadra liceum.  
 
Dyrektor LO w Pionkach Ewa Glegoła poinformowała, że 17 osób ale część pracuje na 
część etatu, część uzupełnia etat w innych szkołach.  
Następnie poinformowała, że nauczyciele są bardzo zaangażowani w pracę. Są tego efekty,               
w 2013 roku wszyscy maturzyści zdali nową maturę. W ogóle wskaźnik zdawalności matur 
jest wyższy niż w kraju i województwie. Stwierdziła, że według niej kształcenie ogólne 
powinno się zakończyć zdaną maturą.  



2 
 

Poinformowała, że do szkoły przychodzą także dzieci z niepełnosprawnościami, czasem jest 
nauczanie indywidualne  
 
Przewodniczący Komisji zapytał jaka była zdawalność matur w roku ubiegłym. 
 
Dyrektor LO w Pionkach Ewa Glegoła poinformowała, że w roku ubiegłym nie zdały trzy 
osoby. Ponieważ rocznik ten miał 43 osoby to zdawalność była na poziomie  92%. Jedna 
osoba nie zdała dwóch przedmiotów, a dwie jednego.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy remont jest już uzgodniony. 
 
Dyrektor LO w Pionkach Ewa Glegoła poinformowała, że tak. Jest przychylność do tego, 
że jak wykonany zostanie kosztorys na remont II piętra to będzie można złożyć  wniosek w II 
półroczu jak będą wolne środki wówczas całość prac zostanie wykonana.  
Poinformowała, że część rzeczy jest robiona we własnym zakresie.  
Odnośnie pracowników administracji i obsługi poinformowała, że w administracji są 3 osoby 
ale 2 etaty, natomiast  obsługa – 5 osób, ale 3 etaty.  
 
Radna Anna Rogulska zapytała kto pracuje w administracji. 
 
Dyrektor LO w Pionkach Ewa Glegoła poinformowała, że główna księgowa na ¾ etatu, 
księgowa na ½ etatu i sekretarz szkoły na ¾ etatu.  
 
Radna Marzena Murawska poinformowała, że teraz są trzy lekcje wychowania fizycznego 
tygodniowo, a jest mała sala gimnastyczna. Były plany żeby zbudować salę gimnastyczną ale 
one nie zostały zrealizowane.  
 
Dyrektor LO w Pionkach Ewa Glegoła poinformowała, że projekt sali jest do tej pory ale               
z realizacji zrezygnowano. Wybudowane zostało boisko. Na pewno sala gimnastyczna duża 
stanowiłaby zachętę dla młodzieży. Stwierdziła, że w poprzednich latach starsze roczniki 
korzystały z miejskiej hali sportowej. W tej chwili nie ma potrzeby, bo mieszczą się w małej 
sali.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał jak są teraz profilowane klasy. 
 
Dyrektor LO w Pionkach Ewa Glegoła poinformowała, że teraz po pierwszej klasie ogólnej 
uczeń wybiera przedmioty. W LO w Pionkach każdy uczeń uczy się 3 przedmiotów 
rozszerzonych. Pula godzin na przedmioty rozszerzone jest stała.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał jakie klasy proponuje się w tym roku otworzyć.  
 
Dyrektor LO w Pionkach Ewa Glegoła poinformowała, że humanistyczną, matematyczno-
informatyczną i biologiczno-chemiczną.  
  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy subwencja wystarcza na pokrycie kosztów 
funkcjonowania szkoły.  
 
Dyrektor LO w Pionkach Ewa Glegoła poinformowała, że subwencja pokrywa 60-70% 
kosztów.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 



3 
 

 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Komisja jednogłośnie, bez uwag przyjęła protokoły posiedzeń Komisji Rewizyjnej: 
- Nr 3/2019 z dnia 22 lutego  2019 roku,  
- Nr 4/2019 z dnia 28 marca  2019 roku. 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
5 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.25. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
 

 

 


